PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2015                                                                                                            № 118
О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 29.10.2014 № 136 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2015 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                      от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества                        г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Калуги на 2015 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 29.10.2014 № 136 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2015 год»  (далее – План), следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I Плана абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 34 объектов недвижимости, в том числе за счет реализации преимущественного права на 2 объекта недвижимости. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2. В разделе II Плана из таблицы «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2015 году», исключить строки 14, 15.
1.3. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2015 году», дополнить строками 32, 33,34.

	«32
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 43,8  кв.м, этаж 1, адрес объекта: Калужская область, г.Калуга, пер.Вишневый,  д. 5, помещение № 2.
	40 КЛ 905921
	Нежилое помещение
	IV

квартал

	33
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 71,7 кв.м, этаж: подвал № 1, адрес объекта: Калужская область, г.Калуга, ул.Ленина, д. 79, (инв.№6808), помещение № 3.

Объект культурного наследия регионального значения (памятник истории и культуры)
«Дом Калашникова, 1825 г.».
	40-40/001-40/001/002/2015-742/1
	Нежилое помещение
	IV

квартал

	34
	Места общего пользования, назначение: нежилое помещение, площадь 11,9 кв.м., этаж: подвал           № 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г.Калуга, ул.Ленина, д. 79 (инв. № 6808), пом. 4.

Объект культурного наследия регионального значения (памятник истории и культуры)                         «Дом Калашникова, 1825 г.».
	40-40/001-40/001/002/2015-740/1
	Места общего пользования
	IV
квартал»

1.4. Раздел II Плана дополнить таблицей «Перечень объектов недвижимости, подлежащих отчуждению в 2015 году в порядке реализации Федерального закона            от 22 июля 2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующего содержания:

«Перечень объектов недвижимости, подлежащих отчуждению в 2015 году в порядке реализации Федерального закона от 22 июля 2008 № 159-ФЗ                   «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	№ п/п
	Характеристика объектов недвижимости
	Номер свидетельства о государственной регистрации права собственности
	Назначение
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 74,8 кв.м, этаж: подвал № 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г.Калуга, ул.Ленина, д. 79 (инв.№ 6808), пом. 2.

Объект культурного наследия регионального значения (памятник истории и культуры) «Дом Калашникова, 1825 г.».

Аренда - ИП Восколупов Л.В. (договор аренды на неопределенный срок)
	40-40/001-40/001/002/2015-741/1
	Нежилое помещение
	IV

квартал

	2
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 44,4 кв.м, этаж 1, адрес объекта: Калужская область, г.Калуга, ул.Тарутинская,  д.188, помещение № 70.

Аренда - ИП Нефедова Е.Я.          (договор аренды до 28.02.2017)
	40КЛ № 301005
	Нежилое помещение
	IV
 квартал»

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                             А.Г. Иванов